INDICAÇÃO Nº /2025
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sooretama Sr. Marcosde Almeida Cognolato.
O Vereador Edison Costa, no uso de suas atribuições legais, indica ao Senhor PrefeitoMunicipal Fernando Camilleti, por meio da Secretaria competente, a substituição daareia da quadra de futevôlei localizada no Campo Bom de Bola José Martins Dias,no Bairro Sayonara 2.

Justificativa:
A quadra de futevôlei em questão é amplamente utilizada por moradores daregião, sendo um importante espaço de convivência, lazer e prática esportiva.No entanto, a areia atual encontra-se em condições precárias: compactada,com presença de resíduos e sem manutenção adequada.
Além do desconforto, a situação está gerando problemas de saúde pública,com relatos de usuários que desenvolveram micoses e infecções de pele,devido à falta de higiene e qualidade do material existente. A substituiçãoda areia por material adequado, limpo e próprio para prática esportiva éfundamental para garantir a segurança dos frequentadores e promover obem-estar da população.
Trata-se de uma demanda legítima da comunidade local, que espera porprovidências urgentes quanto à melhoria da infraestrutura esportiva.
Sooretama, 30 de Abril de 2025

Edison Carlos Costa Rodrigues
Vereador

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003200390031003A005000

Assinado eletronicamente por EDISON COSTA em 13/05/2025 13:42

Checksum: 9BAFB385759694D45688F7AC9E36F11EF34F1944BBFB58FC7C390AA78F13434F

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.